АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2011 г.
                      № 95                                    п. Углегорский
Об изменении типа существующего
Муниципального учреждения
культуры «Углегорская ЦБП»

В соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ от 18.07.2011 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 120 Гражданского кодекса Российской Федерации и в связи с приведением документов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения № 89 от 31.12.2010 года «Об утверждении положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Углегорского сельского поселения, а также утверждении Уставов муниципальных учреждений Углегорского сельского поселения и внесении в них изменений» на основании статьи 27 Устава муниципального образования «Углегорское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях реализации задачи по оказанию муниципальных  услуг социально-культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера,  в  целях обеспечения   реализации   полномочий   органов   государственной власти изменить тип существующего Муниципального учреждения культуры «Углегорская центральная библиотека поселения» в форме преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение Углегорского сельского поселения «Углегорская центральная библиотека поселения».

2. Наделить МО «Углегорское сельское поселение» Тацинского района Ростовской области функциями и полномочиями учредителя Муниципального бюджетного учреждения Углегорского сельского поселения «Углегорская центральная библиотека поселения».

3. Директору МУК «Углегорская ЦБП» Громакова С.А. совместно с администрацией Углегорского сельского поселения:
-  в месячный срок осуществить разработку устава муниципального бюджетного учреждения Углегорского сельского поселения «Углегорская центральная библиотека поселения» и его утверждение в новой редакции, а также иные мероприятия, связанные с созданием муниципального бюджетного учреждения;

- утвердить штатную численность учреждения;

- провести инвентаризацию имущества и подготовить передаточный акт;

- провести реорганизацию и регистрацию не позднее 31.12.2011 г;
- сохранить основную цель деятельности – осуществление предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления по реализации программ муниципальным бюджетным учреждением.

4. Сектору экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения (Николаева Н.Н.) внести изменения в реестр муниципальной собственности и имущество муниципального бюджетного учреждения закрепить за ним на праве оперативного управления.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Углегорского

сельского поселения

А.Н. Аксенов